

Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Avenida da liberdade, S/N - Centro - CEP: 28930-000 - Arraial do Cabo\RJ CNPJ: 27.792.423/0001-48 - Tel: (22) 2622-1615 - Site: www.arraialdocabo.rj.leg.br

<u>019ª (DÉCIMA NONA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 11ª (DÉCIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA</u> (2025 - 2028) - 1º PERÍODO (01/01/2025 À 31/12/2026) DE 6 DE MAIO DE 2025

EXPEDIENTE

INDICAÇÃO: 137/2025 - ADILSON BARROS DE SOUZA

INDICA A NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO GRUPO JARDINEIRAS DE ARRAIAL SE TORNEM SERVIÇO DE UTILIDADE PÚBLICA.

INDICAÇÃO: 138/2025 - DIEGO BASTOS AUGUSTO

INDICA A CONTRATAÇÃO DE UM TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA O DISTRITO DE PERNAMBUCA, PARA AUXILIXAR OS TRABALHOS NO POSTO DE SAÚDE DE SABIÁ.

INDICAÇÃO: 139/2025 - DIEGO BASTOS AUGUSTO

INDICA A NECESSIDADE DA CRIAÇÃO/IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO "VERDINHAS", QUE CONSISTE EM DISPONIBILIZAR BICICLETAS COMPARTILHADAS PARA USO GRATUITO DA POPULAÇÃO.

INDICAÇÃO: 140/2025 - TAYRON CARLOS ALVARENGA

INDICA A NECESSIDADE DO RETORNO DA CORRIDA DE CANOAS NO MUNICÍPIO.

INDICAÇÃO: 141/2025 - ROGÉRIO MARCOS MACEDO SIMAS E ARTHUR MIRANDA BARRETO DA SILVA

INDICA A NECESSIDADE DE NOTIFICAÇÃO ÀS AGÊNCIAS DE TURISMOS SOBRE A VENDA IRREGULAR DE PASSEIO EM VEÍCULOS JEEP (TROLLER)

INDICAÇÃO: 142/2025 - ALEXANDRE BARRETO FERREIRA

INDICA A NECESSIDADE DA REVITALIZAÇÃO DO PARQUE PÚBLICO, COM ACADEMIA PARA A TERCEIRA IDADE, PARQUINHO PARA AS CRIANÇAS, A CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO DE LAZER PARA PETS, E UM GINÁSIO POLIESPORTIVO PARA A POPULAÇÃO.

INDICAÇÃO: 143/2025 - ALEXANDRE BARRETO FERREIRA

INDICA A NECESSIDADE DA CRIAÇÃO DE UM CALENDÁRIO ANUAL DE JOGOS ESTUDANTIS A SEREM REALIZADOS ENTRE OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO.

PROJETO DE LEI: 054/2025 - MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DAS LEIS MUNICIPAIS Nº 2.476/2023 E Nº 2.507/2023, TRANSFORMA CARGOS DAS LEIS Nº 2.123/2018 E Nº 2.452/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI: 056/2025 - BRUNO FLORENTINO DE OLIVEIRA

CRIAÇÃO DO PROGRAMA "MEU PRIMEIRO EMPREGO" PARA A CONTRATAÇÃO DE JOVENS SEM EXPERIÊNCIA NO MERCADO DE TRABALHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ORDEM DO DIA

Câmara Municipal de Arraial do Cabo CNPJ: 27.792.423/0001-48

www.transparencia.arraialdocabo.rj.leg.br/sessoes/514

alegislativo Página(s) 1 de 1



Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Avenida da liberdade, S/N - Centro - CEP: 28930-000 - Arraial do Cabo\RJ CNPJ: 27.792.423/0001-48 - Tel: (22) 2622-1615 - Site: www.arraialdocabo.rj.leg.br

PROJETO DE LEI: 055/2025 - DIEGO BASTOS AUGUSTO

INSTITUI A GRATIFICAÇÃO MENSAL PELO EXERCÍCIO DE ATIVIDADE DE NATUREZA ESPECIAL, PARA AS FUNÇÕES DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 2.558/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VETO: 004/2025 - MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOSRAZÕES DO VETO REFERENTE AO AUTÓGRAFO DO PROJETO DE LEI N.º 032/2025.

Câmara Municipal de Arraial do Cabo

CNPJ: 27.792.423/0001-48

www.transparencia.arraial docabo.rj.leg.br/sessoes/514



aLegislativo Pagina(§) 2 de 2